

NOTA DE PRENSA

EL COMITÉ DE SEVILLA CITY ONE, METRÓPOLIS DEL SUR DE EUROPA, SE REÚNE CON EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA PARA LA ORGANIZACIÓN DE LA I JORNADA INTERNACIONAL EN OCTUBRE

- El teniente alcalde delegado del área de Cartuja, Parques Innovadores, Empleo, Economía, Comercio y Consumo, Álvaro Pimentel, ha mostra su apoyo a la celebración de la I Jornada Internacional Sevilla City One, Metrópolis del Sur de Europa, que se llevará a cabo en Fibes.
- La iniciativa de Sevilla City One cuenta con la adhesión de cerca de 50 compañías del sector empresarial nacional y local, y con el apoyo de más de 1.000 ciudadanos a nivel particular

Sevilla, 21 de septiembre de 2023.- El comité organizador de Sevilla City One, Metrópolis del Sur de Europa, ha mantenido una reunión con el teniente alcalde delegado del área de Cartuja, Parques Innovadores, Empleo, Economía, Comercio y Consumo, Álvaro Pimentel, para dar a conocer al Ayuntamiento los detalles de la organización de la I Jornada Internacional Sevilla City One, que tendrá lugar el próximo 31 de octubre en el Palacio de Congresos y Exposiciones de Sevilla (FIBES).

El coordinador de Sevilla City One, Pedro Salvador, ha valorado muy positivamente esta reunión con el Ayuntamiento de Sevilla. "Hemos querido agradecer al consistorio su respaldo y muestra de buena sintonía con esta iniciativa, que tiene como uno de sus principales objetivos convertir a la ciudad de Sevilla en un referente internacional, para que sirva como ejemplo de una ciudad sostenible, verde, más amable con la ciudadanía, innovadora y moderna"

En la Jornada Internacional -que recientemente ha abierto el <u>plazo de inscripción para asistir</u>-se dará voz a los principales protagonistas de los procesos de transformación urbana de Sevilla y su área metropolitana con el reto de contribuir a la transformación de la metrópolis bajo un principio de actuación y desarrollo sostenible en su crecimiento residencial, industrial, logístico y terciario, y posicionar Sevilla en el ámbito nacional e internacional como referente de metrópolis del Sur de Europa. Principales entidades financieras y fondos de inversión internacionales que han puesto su mirada en la capital del Sur de Europa participan como ponentes en la jornada.

Sevilla City One, Metrópolis del Sur

La iniciativa de colaboración pública y privada, Sevilla City One, Metrópolis del Sur, surgió de la sociedad civil, suma cerca de 50 empresas adheridas procedentes de diferentes sectores - promotor-inmobiliario, aeronáutico, innovación, industrial, ingeniería, servicios, entre otros, y msás de mil ciudadanos particulares. Desde sus orígenes gracias a la alianza estratégica de las principales promotoras del sector inmobiliario español, AEDAS Homes, CBRE, Bekinsa, Caralca,



Grupo Insur, LandCo, Metrovacesa y Vía Célere, recibió el apoyo sectorial de la Asociación de Constructores y Promotores de Sevilla, GAESCO, y la colaboración de las administraciones públicas, el Ayuntamiento de Sevilla y la Junta de Andalucía.

La iniciativa de Sevilla City One cuenta con la adhesión de cerca de 50 compañías del sector empresarial nacional y local, entre las que se incluyen, Acciona, Aelca, Aliseda, Ámbito Arquitectura, Areall, Básico Homes, Bufete de Abogados Prado, Buro4, Calconsa, Coral Homes, Cremades&Calvo-Sotelo, Cuatrecasas, Culmia, Diglo, DPYA Arquitectura, DNA Arquitectura Exxacom, Grato, Global Residencial Grupo Galia, Habitat Inmobiliaria, Ibercaja, Iberdrola Inmobiliaria, Inversiones Grupo ABU, Jarquil, Lagoh, MB3, MA Abogados, SDN obras y proyectos, Solvia, Promar, Vía Ágora y Zurbarán Abogados. Todas ellas quieren a través de esta adhesión contribuir con su apoyo, con su experiencia y con sus diversas visiones al objetivo común de posicionar Sevilla en el ámbito nacional e internacional. A su vez, han mostrado su apoyo 1.080 ciudadanos a nivel particular.

Se adjunta imagen: Reunión del comité organizador de Sevilla City One con el teniente alcalde delegado del área de Cartuja, Parques Innovadores, Empleo, Economía, Comercio y Consumo, Álvaro Pimentel.

Para más información: Pilar Mena / Borja Moreno 954262272 / 630133977 / 651 63 56 67 pmena@euromediagrupo.es; bmoreno@euromediagrupo.es